
1 
•FORMULARIO 2.2. (RXE.-5.1.5.) 

1/3 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE ANTEPROYECTO DE EDIFICACIÓN 
0 O B R A NUEVA • AMPLIACION MAYOR A 100 M2 • A L T E R A C I O N • R E C O N S T R U C C I O N 

DIRECCION DE OBRAS - I. MUNICIPALIDAD DE : 

RIO BUENO 

REGION DE LOS R I O S 

• U R B A N O E R U R A L 

N' D E RESOLUCIÓN 

245 

F E C H A 

27-Aug-2019 

R O L S.I.I. 

532-521 

V I S T O S : 

A) Las atribuciones emanadas del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

B) Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Constmcciones en especial el Art. 116, su Ordenanza General, y el 

Instrumento de Planificación Territorial. 

C) La Solicitud de Aprobación, los planos y demás antecedentes debidamente suscritos por el propietario y et arquitecto 

proyectista, correspondientes al expediente S.A.P. - 5.1.5. 2Í5/2019 

D) El Certificado de Informaciones Previas N" 371 de fecha 06-Aug-2019 

E) La Solicitud N" xxx de Aprobación de Anteproyecto de Loteo con Construcción Simultánea de fecha 

OBRA NUEVA 

SOCIAL - CENTRO DE DESARROLLO 

N' S/N 

R E S U E L V O : 

1. - ApnDbar el Anteproyecto de 

con deslino(s) 

ubicado en calle/avenida/camino 

LoteN" xxxxxxxx manzana 

sector .RURAL 

de confonnidad a tos planos y antecedentes timbrados por esta D.O.M., que forman parte de la presente autorización y que se 

encuentran archivados en el expediente S A.P.-5.1.5. N" 245/2019 

2. - Dejar constancia que su vigencia será de ^ " a contar de la fecha de esta resolución, de acuerdo al Art. 1.4.11. de 

MAIHUE-CAR 

x ) a x ^ ^ localidad o toteo RL9„..?yE';f.9 
Zona xxxxxxxxxxxxxx del Plan Regulador xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

la O.G.U.C. [ISOdías-1 Año) 

3.- Establecer que la aprobación del futuro permiso de edificación queda condicionada a la tramitación previa, conjunta o 
simultánea de las siguientes actuaciones ART. 55 de la Ley General de Urbanismo y Construcciones. 

4.. Se deja constancia que el anteproyecto que se apnjeba se acoge a las siguientes disposiciones especiales 

5.- I N D I V I D U A L I Z A C I O N D E L P R O P I E T A R I O 

NOMBRE O RAZON SOCIAL del PROPIETARIO R.u.T. 

COMUNIDAD INDIGENA LEUFU PILMAIQUEN MAIHUE 65.052.851-4 

F IEPRESENTANTE L E G A L (Jet P R O P I E T A R I O R.U.T. 

ESTEBAN ADAN VERA VERA 17.125.491-4 

6.- I N D I V I D U A L I Z A C I O N D E L A R Q U I T E C T O P R O Y E C T I S T A 

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL de la Empresa del A R Q U I T E C T O (cuando corresponda) R .UT . 

1. MUNICIPALIDAD DE RIO BUENO 69.201.000-0 

NOMBRE D E L A R Q U I T E C T O R E S P O N S A B L E R.U.T 

RODRIGO LLANCAL FLORES 17.126.042-6 



FORMULARIO 2.2. (RA.E.-5.1.5.) 
2/3 

7.- C A R A C T E R I S T I C A S P R I N C I P A L E S D E L A N T E P R O Y E C T O 

7.I.- D E S T I N O ( S ) C O N T E M P L A D O fS ) 

• RESIDENCIAL 

Art. 2.1.25. O G U C . 
DESTINO E S P E C I F I C O : 

EQUIPAMIENTO 

Art. 2.1.33. O G U C . 

C L A S E Art. 2.1.33 O G U C ACTIVIDAD E S C A L A Art. 2.1.36. O G U C EQUIPAMIENTO 

Art. 2.1.33. O G U C . SOCIAL CENTRO DESARROLLO 

• ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 
Art. 2 1.28. O G U C , 

DESTINO E S P E C I F I C O ; 

• I N S F R A E S T R U C T U R A 
Art. 2 . 1 ^ . O.G.U.C. 

DESTINO E S P E C I F I C O ; 

• O T R O S 1 especificar) 

7.2.- SUPERFICIE EDIFICADA 

UTIL {m2) COMUN (m2) TOTAL (m2) 

BAJO T E R R E N O 

S O B R E T E R R E N O 118,51 118,51 

TOTAL 118,51 118,51 

7.3.- NORMAS URBANÍSTICAS APLICADAS 

P R O Y E C T A D O P R O Y E C T A D O 

C O E F I C I E N T E D E CONSTRUCTIBILtDAD 

C O E F I C I E N T E D E OCUPACIÓN P I S O S 
S U P E R I O R E S 

0,19 C O E F I C I E N T E DE OCUPACIÓN D E S U E L O 19% 

DENSIDAD 

ALTURA MAXIMA EN M E T R O S o P I S O S Vrt.2.6.30GUC 1 PISO ADOSAWIENTO 

RASANTE 60° 60° ANTEJARDIN 

DtSTANCI AMIENTO >>rt.2.6.30GUC 

ESTACIONAMIENTOS R E Q U E R I D O S ESTACIONAMIENTOS P R O Y E C T O 

DISPOSICIONES E S P E C I A L E S A Q U E S E ACOGERÁ E L P R O Y E C T O 

n D . F . L . N . . e 1 S S 3 • r j . i r " • Proyecaón Sombras Art. 2.6,11. O G U C • Segunda Vivienda Art, 6,2.4. O G U C 

• Conjunto Armónico Art. 2.6.4. O G U C • Beneficio Fusión Art, 63 L G U C n Conl .Viv .Econ. Art. 6.1.8, O G U C 

• Otro (Especif icar) 

AUTORIZACIONES E S P E C I A L E S L G U C 

• Art.121 • Art.122 • Art. 123 • Art, 124 • Art, 55 • Oüc( especificar) 

EDIFICIOS D E U S O PUBLICO • TODO • P A R T E • NO 1 
7.4.- N U M E R O D E U N I D A D E S T O T A L E S P O R D E S T I N O 

VIVIENDAS OFICINAS 

L O C A L E S C O M E R C I A L E S ESTACIONAMIENTOS 1 
O T R O S ( E S P E C F I C A R ) ' 01 SEDE 

PARA A N T E P R O Y E C T O S DE CONDOMINIO TIPO B 

S U P E R F I C I E TOTAL DE T E R R E N O CANTIDAD D E SITIOS R E S U L T A N T E S 



• FORMULARIO 2.2. (RA.E.-5.1.5.) 
3/3 

8.- CONSIGNACIÓN D E D E R E C H O S Í A R T 1 2 6 L . G . U . C . U L T I M O I N C I S O ) 

C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I O N 

C L A S I F I C A C I Ó N m2 

C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I O N E - 4 $93.761.-C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I O N 

P R E S U P U E S T O S 11.110.680.-
S U B T O T W . 1 D E R E C H O S M U N I C I P A L E S % S 166.660.- (1,5%) 
D E S C U E N T O P O R U N I D A D E S R E P E T I D A S l-> $ 
S U B T O T A L 2 D E R E C H O S M U N I C I P A L E S % S 
T O T A L D E R E C H O S M U N I C I P A L E S % $ 16.700.- (10%) 
M O N T O C O N S I G N A D O A L I N G R E S O S O L I C I T U D G . I . M . N" | F E C H A : (-) $ 
T O T A L A P A G A R $ 16.700.-
G I R O I N G R E S O M U N I C I P A L N = 637065 P E C H A 27-Aug-2019 

MOTAS: { S O L O P A R A S I T U A C I O N E S E S P E C I A L E S D E L A A U T O R I Z A C I Ó N ) 


